1

2019年５月 13日

各      位

会 社 名 株式会社エフティグループ

代 表 者 名 代表取締役社長     石田  誠

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：２７６３）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員  山本 博之

電 話 ０３（５８４７）２７７７（代表）

2019年３月期業績予想と実績値の差異及び
配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

2019年２月８日に公表しました2019年３月期における業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じました

ので、下記の通りお知らせいたします。また、実績値を踏まえ、2019 年３月期の期末配当予想について、増

配とすることを決議しましたので、合わせてお知らせいたします。

記

１．2019年３月期通期連結業績予想数値と実績値の差異（2018年４月１日～2019年３月 31日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

44,000

百万円

5,500

百万円

5,500

百万円

3,500

円 銭

106.26

今 回 実 績（Ｂ） 45,833 5,666 5,683 3,733 113.68

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,833 166 183    233 －

増 減 率（ ％ ） 4.2 3.0 3.3 6.6 －

（参考）2018 年 3 月期

   通 期 連 結 実 績
41,218 4,806 4,808 2,785 83.81

（差異の理由）

法人事業においてＵＴＭをはじめとするネットワークセキュリティ装置・ビジネスホン・空調機器の販売

が通年を通して好調であったことと、小売電力サービスの獲得が予想を上回ったこと等により増収増益とな

り、業績予想との差異が生じました。

２．配当予想の修正について

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

前回予想

（2019年２月８日発表）
－ 29円 00銭 54円 00銭

今回修正予想 － 33円 00銭 58円 00銭

当期実績 25円 00銭 － －

前期実績

（2018年３月期）
20円 00銭 22円 00銭 42円 00銭

2

(修正の理由)

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題のひとつとして位置付けております。配当は、

各期の連結業績および内部留保を総合的に勘案した上で、親会社株主に帰属する当期純利益に対する配当性

向 50％を目途に、将来の事業展開等を総合的に考慮し決定してまいります。

この基本方針のもと、2019年３月期の期末配当予想を１株につき 33円、年間配当予想を１株につき 58円

に上方修正することといたしました。2019年５月 20日予定の当社取締役会において剰余金の配当の決議を行

う予定となっております。

以 上